
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

АГИНСКИЙ БУРЯТСКИЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Ленина ул., 43, пос. Агинское, 687000, тел.(30239) 3-46-04, факс (30239) 3-46-51,  

e-mail: obrazovanieaga@mail.ru 
ОКПО 64766320, ОГРН 1107580000417, ИНН/КПП 8001016664/800101001 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«  27 »  октября  2021 года № 174 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2019г №Пр-2397 и пункта 20 приложения №2 к 

совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 

ноября 2019г №970/636 «Об утверждении межотраслевой программы 

школьного спорта » 

приказываю: 

 

1. Директорам ОО 

- Создать на базе каждой образовательной организации школьный 

спортивный клуб; 

- ознакомиться с методическими рекомендациями по созданию школьного 

спортивного клуба 

- разработать нормативно-правовые документы; 

 

2. Информацию о проделанной  работе направить к 10 ноября 2021г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 

Председатель комитета               Е.Б.Нимацыренова       

 
 

 

 

 

 

 

Исп С.З. Дамдинжапова  3-46-04 

 


